CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2713/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente,  requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental, que a mesa diretora possa esta indicando  uma comissão especial de vereadores para
estar  comparecendo  a SAE, na data do dia 01/09/2022 a partir das 14:00 horas para acompanhar a
inspeção do plano de cargos e salarios da mesma, para ter acesso a toda a documentação deste plano de
salarios, conforme art. 46 da Lei Organica: Um terço dos Vereadores, independentemente de deliberação
do Plenário, e encaminhados por ofício ou representação da Mesa da Câmara, poderão promover inspeção
em todas as atividades diretas e indiretas do Município, podendo requisitar quaisquer informações e cópias
de  documentos,  devendo  as  informações  ser  prestadas  no  prazo  máximo de  dez  dias,  e  as  cópias  de
documentos requisitadas, no prazo máximo de vinte e quatro horas.

Parágrafo único. O resultado da inspeção deverá ser comunicado à Câmara, no prazo de trinta dias, para as
deliberações de direito.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal Araguari, Estado Minas Gerais, sala das sessões, 24 de agosto de 2022.

______________________________________ ______________________________________

______________________________________ ______________________________________

______________________________________ _______________________________________

APROVADO_____-___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em ...../...../2022.
RETIRADO PELO PROP.

		2022-09-06T14:08:32-0300

		2022-09-06T14:08:36-0300

		2022-09-06T14:08:41-0300